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     R A D A   P O W I A T U 

  N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

BR.0002.19.2025                 

Nowa Sól, dnia 30 maja 2025 r. 

 

Protokół nr 19/2025 

z XIX sesji VII kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 30 maja 2025 roku 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli 

 

XIX sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Pana Krzysztofa Gąsiora na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) /zawiadomienie 

załącznik nr 1/. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności 

/załącznik nr 2 i 3/. 

O godz. 8:00 Przewodniczący otworzył obrady i na podstawie list obecności stwierdził, 

że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania 

uchwał. Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu, 

Skarbnika, Sekretarza, a także przybyłych gości. 

Następnie przywitał Zuzannę Jastrzębską uczennicę Liceum Ogólnokształcącego  

im. K. K. Baczyńskiego, uczestniczkę nocnych maratonów pływackich – Otyliada oraz Alicję 

Łaniecką zawodniczkę Klubu Sportowego „Boks” Kolsko, zdobywczynię tytułu Mistrzyni 

Polski Młodziczek i wraz ze Starostą Nowosolskim pogratulowali sportowcom osiągnięć, 

wręczyli listy gratulacyjne i upominki. 

Pan Romuald Fedorczak jako jeden z organizatorów Biegu do Pustego Grobu 

podziękował Zarządowi za wsparcie tej cyklicznej imprezy i na ręce Starosty Pana Mariusza 

Stokłosy złożył symboliczny upominek. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1 Otwarcie XIX sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2 Przedstawienie porządku obrad. 

3 Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Nowosolskiego za 2024 rok i debata. 

4 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Nowosolskiego. 

5 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2024. 

6 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego za 

2024 rok. 

7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 

2025 rok. 

8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2025 – 2035. 

9 Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia Nr 3 w Nowej Soli  

i włączenia jej do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 im. Jana Pawła II w Nowej 

Soli. 
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10 Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Nowej 

Soli. 

11 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o powierzenie Gminie Otyń 

prowadzenie zadania publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

polegającego na organizacji Dożynek Powiatowych 2025. 

12 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia aktualnego przebiegu istniejącej drogi 

powiatowej nr 1435F, położonej na terenie gminy Nowe Miasteczko i gminy Bytom 

Odrzański. 

13 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia aktualnego przebiegu 

istniejącej drogi powiatowej nr 1050F położonej na terenie gminy Otyń i gminy 

Kożuchów. 

14 Przyjęcie informacji z realizacji zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Nowej Soli w 2024 roku. 

15 Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli,  

w roku 2024. 

16 Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Nowosolskiego  

z organizacjami pozarządowymi na roku 2024”. 

17 Sprawozdanie z prac Zarządu. 

18 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

19 Sprawy różne. 

20 Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 3.  

Starosta Nowosolski Pan Mariusz Stokłosa tytułem wstępu przywitał dyrektorów, 

kierowników, naczelników i podziękował za ich obecność. Kolejno przedstawił raport o stanie 

Powiatu Nowosolskiego za rok 2024 /załącznik nr 4/. Poinformował, że przedłożony raport  

z realizacji strategii i projektów w roku 2024 stanowi odzwierciedlenie działań podejmowanych 

przez Zarząd. Zakres rzeczowy Raportu za rok 2024 jest spójny z podstawowymi dokumentami 

strategicznymi w oparciu, o które Zarząd Powiatu Nowosolskiego funkcjonuje i realizuje 

zadania. Raport stanowi zwięzłą informację dla Rady Powiatu oraz mieszkańców o działaniach 

podejmowanych w roku ubiegłym. Na zakończenie poprosił o poparcie niniejszego dokumentu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Pan Krzysztof Gąsior otworzył debatę 

oraz poinformował zgromadzonych, że nie wpłynęło żadne pisemne zgłoszenie  

od mieszkańców powiatu chcących zabrać głos w debacie. 

Debata 

Pan Przemysław Ficner podkreślił, że raport jest dokumentem podsumowującym 

poprzedni rok, który dopiero od maja był rokiem pracy Rady i Zarządu Powiatu kolejnej 

kadencji. Wskazał także, że dobra współpraca z gminami to rozwój dla powiatu. Przypomniał 

trudy działań związanych z powodzią, która nawiedziła powiat we wrześniu ubiegłego roku. 

Zaakcentował, że trudne decyzje wymagają odważnych działań. Podsumowując ocenił, że to 

trudny do recenzji okres, ponieważ niepełny rok urzędującego Zarządu oraz podziękował 

pracownikom Starostwa za pracę i zaangażowanie, Zarządowi za wszystkie dobre decyzje  

i również za zaangażowanie. 

Przewodniczący zamknął debatę.  
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Ad 4. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Nowosolskiego /załącznik nr 5/ wraz z uzasadnieniem. 

Dyskusja 

Pan Przemysław Ficner poinformował, że radni Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość głosują indywidualnie, bez dyscypliny.  

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

„za” – 16; 

„przeciw” – 0; 

„wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/104/2025 – załącznik nr 5a. 

Pan Mariusz Stokłosa zwrócił się do radnych podkreślając wagę pracy samorządowej  

i doceniając brak wpływów zewnętrznych i polityki krajowej na decyzje radnych. 

Zaakcentował, że w momentach decyzji rada potrafi wznosić się ponad podziały. Na 

zakończenie podziękował radnym za głosowanie oraz wszystkim pracownikom, naczelnikom, 

kierownikom, dyrektorom, Skarbnikowi, Sekretarzowi oraz Członkom Zarządu za pracę  

w minionym roku. 

Przewodniczący w imieniu Rady Powiatu złożył gratulacje i podziękowania Staroście 

Nowosolskiemu. 

Ad 5. 

Skarbnik Powiatu Pani Gabriela Radziszewska przedstawiła sprawozdanie finansowe 

oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2024 /załącznik nr 6/, 

a także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu /załącznik nr 7/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Zwolski przedstawił opinię komisji do 

sprawozdania /załącznik nr 8/. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisji – pozytywna. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Nowosolskiego za rok 2024 /załącznik nr 9/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 17; (16 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Romuald Fedorczak); 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/105/2025 – załącznik nr 9a. 

Ad 6. 

Pan Krzysztof Gąsior przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Nowosolskiego za 2024 rok /załącznik nr 10/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Zwolski przedstawił wniosek komisji 

o udzielenie absolutorium /załącznik nr 11/. 
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Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze  

o wniosku Komisji Rewizyjnej /załącznik nr 12/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 17; (16 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Małgorzata Naumowicz); 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/106/2025 – załącznik nr 13. 

Starosta Nowosolski wraz z Przewodniczący Rady Powiatu podziękowali i wręczyli 

kwiaty Skarbnikowi Powiatu Pani Gabrieli Radziszewskiej. 

Kolejno Starosta Pan Mariusz Stokłosa poinformował, że Zarząd Powiatu, na 

posiedzeniu, w dniu 21 maja 2025 roku podjął uchwałę nr 26/2025 /załącznik nr 14/ w sprawie 

powołania zespołu do utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu, w skład zespołu wchodzi osiem 

osób (tj. Sylwia Wojtasik, Rafał Jedyński, Konrad Ratajczak, Marcin Urbanowski, Przemysław 

Ficner, Marcin Kula, Patrycja Jastrzębska, Alicja Kalinowska), którym następnie wręczył 

powołania wraz z zaproszeniem na pierwsze spotkanie. 

Pan Przemysław Ficner podziękował za szybką odpowiedź na apel radnych oraz 

podkreślił atuty połączenia świeżości młodzieży z doświadczeniem, co pozytywnie wpłynie na 

rozwój powiatu i dobro jego mieszkańców. 

Pan Marcin Urbanowski wyraził zadowolenie z powołania zespołu i odnosząc się do 

doniesień prasowych, w których pojawiło się pytanie „kto będzie ojcem młodzieżowej rady 

powiatu”, odpowiedział, że wszyscy członkowie zespołu. Na zakończenie zachęcał gminy  

z powiatu do tworzenia analogicznych rad. 

→ O godz. 9:00 Przewodniczący ogłosił przerwę. 

→ O godz. 9:15 Przewodniczący wznowił obrady. 

Ad 7. 

Skarbnik Powiatu Pani Gabriela Radziszewska zreferowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2025 rok /załącznik nr 15/ wraz  

z uzasadnieniem. 

Pan Przemysław Ficner przedstawił opinię Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy 

– pozytywna. 

Dyskusja 

Pan Krzysztof Galerczyk odnosząc się do zwiększenia planu dochodów na zakup energii 

w kwocie 16 000 zł w jednej ze szkół, zapytał czy w związku z cenami energii nie będzie 

żadnych perturbacji w budżecie powiatu.  

Skarbnik Powiatu Pani Gabriela Radziszewska odpowiadając poinformowała, że 

przedmiotowa kwota na zakup energii dotyczyła Powiatowego Urzędu Pracy i są to środki 

zabezpieczane na bieżąco z uwagi na otrzymywane faktury. Ponadto podkreśliła, że Zarząd dba 

aby placówki były objęte dofinansowaniem i obniżonymi cenami energii, jeśli tylko są takie 

możliwości. Zapewniła także sprawowanie pełnego nadzór w tym zakresie. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 
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• „za” – 17; (15 głosów w Systemie Rada, 2 głosy do protokołu: Jerzy Patelka, Grzegorz Zwarycz); 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/107/2025(4-R) – załącznik nr 15a. 

Ad 8. 

Pani Gabriela Radziszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2025 – 2035 /załącznik nr 16/. 

Pan Przemysław Ficner przedstawił opinię Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy 

– pozytywna. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 16; (15 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Adrian Hołobowicz); 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/108/2025 – załącznik nr 16a. 

Ad 9. 

Pani Bogumiła Sadowa Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

zreferowała projekt uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia Nr 3 w Nowej 

Soli i włączenia jej do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 im. Jana Pawła II w Nowej Soli 

/załącznik nr 17/. Ponadto poinformowała, że zawód technik logistyk jest zawodem 

deficytowym, a kształcenie w trybie dziennym byłoby pierwszym w kraju.  

Pan Tomasz Klimek przedstawił opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

– pozytywna. 

Dyskusja 

Pan Jerzy Patelka zapytał jakie skutki finansowe dla budżetu powiatu niesie za sobą 

utworzenie tej szkoły. 

Pani Gabriela Radziszewska wyjaśniła, że na tym etapie nie dokonywano szacowania 

kosztów funkcjonowania tej szkoły, ponieważ nie znamy jeszcze wyników naboru ale na tych 

uczniów również będzie przyznawana kwota potrzeb oświatowych. Natomiast z kwestią 

finansów w oświacie będziemy musieli zmierzyć się w drugim półroczu, mimo że na bieżąco 

monitorujemy poziom środków, prowadzimy działania pozwalające na oszczędności w różnych 

obszarach. 

Pan Jerzy Patelka wyjaśnił, że subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków 

oświatowych w całości stąd pytanie jakiego rzędu kwota będzie dotyczyła omawianej 

branżowej szkoły II stopnia. 

Skarbnik dodała, że w tym przypadku trzeba spojrzeć całościowo na finanse w oświacie 

i poczekać na wyniki naboru. 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik potwierdziła zdanie Skarbnika Powiatu. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 16; (15 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Tomasz Klimek); 

• „przeciw” – 0; 



Strona 6 z 10 
 

• „wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/109/2025 – załącznik nr 17a. 

Przewodniczący udzielił głosu Staroście, który jeszcze raz podziękował za sesję oraz 

poinformował, że z uwagi na inne obowiązki zmuszony jest opuścić sesję wraz ze Skarbnikiem 

Powiatu ale na wszystkie pytania radnych, odpowiedzi udzielać będą pozostali Członkowie 

Zarządu oraz Zastępca Skarbnika. 

Ad 10. 

Pani Katarzyna Podgórska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Nowej Soli /załącznik nr 

18/.  

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiadając na pytanie Pana Jerzego Patelki 

poinformował, że głosowaniu podlega statut po poprawkach błędów wskazanych podczas 

wspólnego posiedzenia komisji.  

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 15; 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/110/2025 – załącznik nr 18a. 

Ad 11. 

Pani Edyta Dżydżora Naczelnik Wydziału Organizacyjnego odczytała projekt uchwały 

w sprawie zawarcia porozumienia o powierzenie Gminie Otyń prowadzenie zadania 

publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji 

Dożynek Powiatowych 2025 /załącznik nr 19/. 

Pan Przemysław Ficner przedstawił opinię Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy 

– pozytywna. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 16; (15 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Grzegorz Zwarycz); 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/111/2025 – załącznik nr 19a. 

Ad 12. 

Pan Sebastian Knop Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg omówił projekt uchwały w 

sprawie ustalenia aktualnego przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1435F, położonej na 

terenie gminy Nowe Miasteczko i gminy Bytom Odrzański /załącznik nr 20/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 16; 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 
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Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/112/2025 – załącznik nr 20a. 

Ad 13. 

Pan Sebastian Knop przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia aktualnego przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1050F położonej na terenie 

gminy Otyń i gminy Kożuchów /załącznik nr 21/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 16; 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

➢ Uchwała nr XIX/113/2025 – załącznik nr 21a. 

Ad 14. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła informację z realizacji zadań Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowej Soli w 2024 roku /załącznik nr 22/. 

Ad 15. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Nowej Soli, w roku 2024 /załącznik nr 23/. 

Ad 16. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy 

Powiatu Nowosolskiego z organizacjami pozarządowymi na roku 2024” /załącznik nr 24/. 

Ad 17. 

Sprawozdanie z prac Zarządu /załącznik nr 25/. 

Dyskusja 

Pan Przemysław Ficner przytaczając zapis ze sprawozdania dot. podpisania umowy na 

remont drogi 1027F relacji Nowa Sól – Stany, poprosił o przedstawienie zakresu prac oraz 

dokładne określenie odcinka planowanego do remontu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli Pan Sebastian Knop 

odpowiadając poinformował, że remontowany odcinek drogi to pięciokilometrowy fragment 

zaczynający się od drogi wojewódzkiej w Nowej Soli do odcinka prostej przed miejscowością 

Stany, czyli ten który został zalany podczas ostatniej powodzi, na który powiat otrzymał 

dofinansowanie. W ramach remontu wykonane zostaną następujące prace: wycięcie  

i przycięcie roślin na poboczach, położenie dwóch nawierzchni bitumicznych, wyrównującej 

oraz ścieralnej, ponadto wyrównanie pobocza oraz naprawa mostu i odcinaka wyrwanego przez 

wodę. 

Pan Przemysław Ficner zapytał czy wniosek został złożony na dofinansowanie właśnie 

tego odcinka (red. Pan Sebastian Knop potwierdził). Kontynuując radny zapytał dlaczego nie 

złożono wniosku na odcinek od mostu w Nowej Soli do miejscowości Lipiny, za czym 

przemawiały wszystkie działania jakie były podejmowane podczas powodzi, właśnie na tym 

fragmencie drogi. 
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Pan Sebastian Knop odpowiadając poinformował, że do programu odbudowy po 

powodzi, powiat złożył pięć wniosków (tj. most kolejowy, droga relacji Stara Wieś – Kiełcz, 

droga Buczków do granicy powiatu, droga Bytom Odrzański – Drogomil oraz omawiana droga 

od Nowej Soli do Stanów) i z uwagi na wytyczne, który określały jakie miejsca mogą uzyskać 

dofinansowanie skierowano właśnie te zadania. Nie podzielił argumentu przedmówcy, 

mówiący o skutkach transportu i ruchu ciężkich pojazdów po określonych drogach, wskazując 

że stosując ten argument, obszar całego powiatu powinien zostać uwzględniony we wnioskach 

o dofinansowanie. Dodatkowo wyjaśnił, że droga relacji Stany – Lipiny nie ucierpiała podczas 

powodzi, została ona uszkodzona korzeniami ale jednostka nad tym pracuje aby ją 

wyremontować, czy naprawić chociaż w zakresie wycięcia tych korzeni. 

Pan Przemysław Ficner odnosząc się do słów kierownika zapytał dlaczego złożono 

wniosek na drogę Buczków – Pyrnik skoro ta droga nie ucierpiała podczas powodzi, a nie 

złożono odcinka od mostu w Nowej Soli do Lipin używając argumentu, że odcinek Stany – 

Lipiny nie ucierpiał podczas powodzi. 

Pan Sebastian Knop wskazał, że droga Buczków – Pyrnik to odcinek gruntowy, który 

w wyniku działań powodziowych został zdewastowany, natomiast odcinek będący 

przedmiotem dyskusji nie został zniszczony w tym czasie i nie pogorszył się jego stan. 

Pan Przemysław Ficner wyraził opinię o złożeniu wniosku na dofinansowanie zadania 

dotyczącego remontu drogi relacji Nowa Sól – Stany (bez drogi przebiegającej przez 

miejscowość) w omówionym zakresie i zaakcentował, że uważa to za przykład jak nie powinno 

składać się wniosków, które mają szansę na pozytywne rozpatrzenie nawet w zwiększonym 

zakresie. 

Pan Jerzy Patelka zapytał czy w ramach remontu przedmiotowa droga zostanie 

poszerzona, ponieważ jej obecna szerokość dość mocno utrudnia mijanie się pojazdów. 

Kierownik odpowiedział, że nie może zostać poszerzona w ramach remontu ale 

pobocza, które są tłuczniowe zostaną wykarczowane i wyrównane, co powinno ułatwić ruch. 

Ad 18. 

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. /Nie podejmowano tematów w punkcie/. 

Ad 19. 

Sprawy różne. 

Dyskusja 

Pan Jerzy Patelka poruszył temat starzenia się społeczeństwa oraz niskiego poziomu 

współczynnika odradzalności pokoleń w Polsce i ocenił, że jest to efektem kulturowego, 

negatywnego postrzegania rodziny i rodzicielstwa. Zachęcając do udziału w działaniach 

zmieniających tą niekorzystną sytuację, zaprosił wszystkich na „Marsz dla życia i rodziny”, 

który odbędzie się 22 czerwca 2025 roku w Nowej Soli, a rozpocznie się Mszą Świętą  

w Kościele pw. św. Antoniego o godzinie 11:30. Kolejno nawiązując do szerokorozumianej 

ochrony środowiska, poinformował, że przy granicy powiatu trwa inwestycja wpływająca 

zarówno na środowisko, jak i komfort życia mieszkańców. Przedstawił Pana Bartłomieja 

Szulika posiadającego wiedzę we wspomnianym temacie i złożył wniosek o udzielenie Jemu 

głosu. 

Pan Bartłomiej Szulik przedstawił się jako mieszkaniec powiatu oraz przedstawiciel 

ruchu społecznego „Stop wiatrakom w Puszczy Tarnowskiej”. Wyraził zaniepokojenie skalą  

i tempem inwestycji w przemysłowe farmy wiatrowe, które prowadzone są bez konsultacji 
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społecznych i realnej kontroli mieszkańców. Wskazał, że w Powiecie Nowosolskim można 

zaobserwować ofensywne działania inwestorów tej branży ale w cieniu milczenia pozostałej 

części społeczeństwa, jako przykłady wymienił działania Gminy Nowa Sól, która w dniu 28 

marca 2025 r. podjęła uchwałę bez konsultacji z mieszkańcami (red. Uchwała Nr IX/99/2025 

Rady Gminy Nowa Sól z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów 

ewidencyjnych, Lubięcin, Chełmek, Dąbrowno, gmina Nowa Sól), Gminy Nowe Miasteczko, 

która w dniu 17 kwietnia tego roku podjęła analogiczną uchwałę (red. Uchwała  

Nr XIII/144/2025 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

zespołu elektrowni wiatrowych dla fragmentu obrębu Borów Wielki, w gminie Nowe 

Miasteczko) ale dzięki petycji mieszkańców na kolejnej sesji podjęto uchwałę uchylającą (red. 

Uchwała Nr XIV/147/2025 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 28 maja 2025 r. 

uchylająca Uchwałę Nr XIII/144/2025 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 17 kwietnia 

2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla zespołu elektrowni wiatrowych dla fragmentu obrębu Borów Wielki,  

w gminie Nowe Miasteczko), a projekty uchwał zaplanowane do procedowania wycofano  

z porządku obrad, ponadto Burmistrz Pan Paweł Kozłowski zadeklarował, że w przypadku 

powrotu tematu na agendę, będzie on procedowany transparentnie tj. z konsultacjami, 

ankietami, a może nawet referendum. Natomiast sołtysi z Gminy Kożuchów informują, że 

inwestorzy sondują tereny ich wsi. Drugim tematem, jest teren Puszczy Tarnowskiej, która 

administracyjnie leży w gminie Sława, powiecie wschowskim ale jednak pozostaje częścią 

życia mieszkańców powiatu nowosolskiego. Zaapelował aby Rada Powiatu Nowosolskiego 

podjęła stanowisko, na wzór Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 22 maja 2025 r. i stanęła po 

stronie mieszkańców, jednocześnie wstrzymując trwający chaos. Nawiązując do Puszczy 

Tarnowskiej poinformował, że jej rejon ma zostać objęty projektem „Las Energii”, który 

realizują Lasy Państwowe wraz z prywatnym inwestorem. W ramach tego projektu powstanie 

dziewiętnaście turbin wiatrowych, o wysokości nawet dwieście pięćdziesiąt metrów. 

Zaniepokojeni wycinką drzew w tym rejonie, uzyskaliśmy informację od Nadleśnictwa, które 

wyjaśniło, że projekt jest pilotażowy i trwają rozmowy; natomiast prace przeprowadzane mają 

na celu wytyczenie drogi przeciwpożarowej. Zaakcentował, że ignorowane są zarówno opinie 

ekspertów m.in. Państwowej Rady Ochrony Przyrody i ornitologów jaki i sprzeciw 

mieszkańców, organizacji pozarządowych i naukowców. Ponadto wyeksponował potencjalne 

straty dla środowiska, mieszkańców, czy dróg powiatowych, jakie niesie realizacja tego 

projektu. Podał przykład pożaru elementów takiego wiatraka i konieczność jego ugaszenia  

z powietrza, co może stanowić poważny problem. Na zakończenie poinformował, że 

omawianym terenem zarządzają Lasy Państwowe, które zgodnie z ustawą mają wypełniać cel 

nadrzędny jakim jest zachowanie trwałości ekosystemów leśnych dla przyszłych pokoleń. 

Reasumując zaapelował do Rady Powiatu o zajęcie stanowiska w temacie farm wiatrowych na 

terenie powiatu oraz interwencję, celem wstrzymania projektu „Las Energii” i przeprowadzenia 

konsultacji społecznych.  

Pan Marcin Urbanowski odnosząc się do słów przedmówcy, bazując na własnym 

doświadczeniu zawodowym, poinformował, że pożary lasów gasi się przede wszystkim  

z ziemi, a tylko wspomaga się z powietrza. Następnie zaprosił do udziału w VII Lubuskim 

Święcie Roweru, które odbędzie się 08 czerwca 2025 r. w Otyniu. 
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Pani Małgorzata Naumowicz zaakcentowała, że wiatraki również mogą się palić,  

a w takiej sytuacji akcja gaśnicza może odbywać się tylko z powietrza z uwagi na wysokość 

obiektu. 

Pan Konrad Ratajczak pozytywnie ocenił podjęcie stanowiska w sprawie farm 

wiatrowych przez radę. 

Pan Andrzej Ogrodnik zapytał czy w związku z pojawiającymi się informacjami nt. 

kolejnych zatrzymań do postępowania prowadzonego przez Centralne Biuro Antykorupcyjne 

w Katowicach, w sprawie rekultywacji w Mirocinie Dolnym, Zarząd posiada nowe informacje.  

Wicestarosta Pan Paweł Pazdrowski odpowiadając poinformował, że Zarząd nie 

otrzymał żadnych informacji w przedmiotowej sprawie. Kolejno nawiązując do wypowiedzi 

Pana Bartłomieja Szulika omówił proces powstawania farmy wiatrowej, ilości użytego betonu, 

niszczenia terenu puszczy, walorów krajobrazowych i turystyki tego rejonu. Wyraził 

zrozumienie do zaniepokojenia mieszkańców i poparł celowość zajęcia stanowiska w tym 

temacie.  

 

Ad 20. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 10:12 Przewodniczący Rady 

Powiatu Pan Krzysztof Gąsior zamknął XIX sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 
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